
ŠVANDOVO DIVADLO 

EVAKUAČNÍ PIÁN 

Podle aktuálního provozu v divadle bude případná evakuace probíhat ve dvou možných režimech: 

1. Bez diváků - zejména dopoledne, provoz v kancelářích a zkoušky na jevišti 
2. S diváky-v průběhu představení 

1. Bez diváku 

Po zjištění požáru bude současně s ohlášením požáru HZS vyhlášena evakuace pomocí místního 
rozhlasu na pokyn přítomného odpovědného zaměstnance divadla. Všechny přítomné osoby jsou 
povinny uposlechnout pokynů vedoucího evakuace, jímž je přítomný vedoucí zaměstnanec, případně 
preventista PO objektu nebo určený člen požární preventivní hlídky 

Evakuace přítomných osob proběhne po hlavním schodišti a kolem baru v předsálí do ulice 
Štefánikovi. Místo shromáždění evakuovaných osob určí velitel evakuace v závislosti na aktuální 
situaci. 

2. S diváky 

V průběhu představení vydá pokyn k evakuaci přítomný velitel požární hlídky, který je povinen 
spolupracovat s inspektorkou hlediště a inspicientkou. 

Diváky vyzve k odchodu inspicientkou určený účinkující z prostoru jeviště, jestliže to okolnosti dovolí. 

Uvaděči, kteří jsou povinni být při evakuaci označení výstražnými vestami, otevřou všechny dveře ze 
sálu a budou diváky směřovat k únikovým východům. Diváci se evakuují hlavním vchodem a vchodem 
přes kavárnu. 

Evakuaci účinkujících a pracovníků jevištní techniky organizuje inspicientka. Tito zaměstnanci se 
evakuují přednostně vchodem přes kavárnu, případně evakuačním východem do Kroftovy ulice, dle 
pokynů velitele evakuace. 

Místo pro shromáždění evakuovaných určí operativně velitel evakuace tak, aby nebylo bráněno 
v činnosti zasahujícím záchranným složkám. 

S evakuací materiálu není počítáno, avšak velitel evakuace může, v opodstatněných případech, tento 
pokyn vydat, se současným určením místa uskladnění, včetně způsobu střeženýt1;iateriálu. 

Zpracováno 16.9.2020 


